Manoel Vitorino, 18 de agosto de 2022.

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 003/2022

Senhor Presidente, senhores vereadores,

O vereador que abaixo subscreve REQUER à Mesa Diretora, que após a tramitação
regimental, seja inserida nos Anais desta Casa de Leis, a MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS em homenagem pela comemoração dos 15 anos
de fundação do INSTITUTO DE FORMAÇÃO CIDADÃ SÃO FRANCISCO DE ASSIS –
I S F A.
      Com muita satisfação, proponho aos nobres colegas a aprovação desta proposição,
que tem por objetivo agraciar com justa homenagem esta Instituição que vem
cumprindo a missão de promover o desenvolvimento econômico e social do município
de Manoel Vitorino e região por meio atividades sócio-culturais-educativas e execução
de projetos de ocupação e geração de renda.
     Criado em 22 de julho de 2007, o Instituto de Formação Cidadã São Francisco de
Assis ISFA, tem como principal objetivo a promoção de atividades de relevância pública
e social, trabalhando na formação e valorização da pessoa humana, sem discriminação
de raça, cor, política ou religião, para que homens e mulheres tenham melhor
qualidade de vida onde as ações e relações sejam socialmente justas e
economicamente sustentável, bem como ações voltadas para o bem estar coletivo,
consubstanciado no desenvolvimento humano, social, econômico, cultural, tecnológico,
cientifico, cívico, assistencial, educacional, da saúde, segurança, e soberania hídrica e
alimentar, defesa de gênero e gerações, com especial olhar para crianças,
adolescentes e pessoas idosas, defesa do meio ambiente e do patrimônio histórico.

Assim, peço apoio aos nobres Edis, para que possamos agraciar com justa
homenagem esta importante Instituição.

Plenário Fidelis Fernandes Costa, em 18 de agosto de 2022.

Estado da Bahia

CÂMARA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

CNPJ N. º 63.180.038/0001-03

VEREADOR

DISPÕE SOBRE MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS
PELA COMEMORAÇÃO DOS 15
ANOS DE FUNDAÇÃO DO
INSTITUTO DE FORMAÇÃO CIDADÃ
SÃO FRANCISCO DE ASSIS – I S F A